Scenariusz mieszany prowadzi do stopniowej redukcji kosztów emisji CO2 (pomimo ich

rosnącej ceny), ale technologie zastępujące paliwa kopalne często mają wyższe koszty

inwestycyjne lub operacyjne. Niemniej jednak dekarbonizacja prowadzi do zmniejszenia

ogólnych kosztów energii, jak pokazano poniżej:

Rysunek 7 Całkowite koszty ciepła (LCOH) w przemyśle spożywczym w scenariuszu mieszanym

29

Scenariusz "100% elektryfikacji”

Scenariusz "100% elektryfikacji” przedstawia skutki pełnej elektryfikacji przemysłu

spożywczego i napojów do 2050 roku. Węgiel i płynne paliwa kopalne są zastępowane do 2040

r. energią elektryczną, biomasą i gazem ziemnym. Jednak w przeciwieństwie do scenariusza

mieszanego, tempo konwersji na biomasę spada od 2030 r., a od 2040 r. biomasa jest na

trajektorii szybkiego wycofywania, wraz z gazem ziemnym. Doprowadzi to do tego, że do 2050

r. miks grzewczy będzie oparty wyłącznie na energii elektrycznej. Poniżej przedstawiono tabelę

pokazującą stopień konwersji w poszczególnych okresach:

Tabela 4 Udział energii użytecznej uzyskanej z każdego nośnika energii przekształconego w inny nośnik energii przed

określoną datą w przemyśle spożywczym

Współczynnik konwersji

w danym okresie

2022 2030 2035 2040 2045 2050

Węgiel na gaz - 15% - - - -

Węgiel na biomasę - 5% 5% 5% - -

Węgiel na energię

elektryczną

- 20% 45% 95% - -

Paliwa płynne na gaz - 15% - - - -

Paliwa płynne na biomasę - 5% 5% 5% - -

Paliwa płynne na energię

elektryczną

- 20% 45% 95% - -

Gaz na biomasę - 5% 5% - - -

Gaz na energię

elektryczną

- 15% 20% 50% 50% 100%

Biomasa na gaz - - - - - -

Biomasa na energię

elektryczną

- 10% 10% 20% 50% 100%

30

Ostateczny miks energii finalnej przedstawiono na poniższym wykresie:

Rysunek 8 Koszyk energii końcowej w przemyśle spożywczym w scenariuszu "100% elektryfikacji”

Konwersja z paliw kopalnych na energię elektryczną prowadzi do stopniowego spadku emisji

CO2. Wynika to zarówno z ograniczenia bezpośredniego spalania paliw kopalnych (zakres 1

emisji), jak i z trwającej dekarbonizacji importowanej energii (zakres 2 emisji). Ponieważ

biomasa jest traktowana w tym badaniu jako bezemisyjne źródło energii, zastąpienie biomasy

energią elektryczną nie prowadzi do żadnej dodatkowej redukcji emisji CO2. Wpływ

[…]

Dekarbonizacja wykorzystująca głównie biomasę prowadzi do nieznacznego obniżenia

kosztów, ponieważ biomasa nie jest obciążona kosztami emisji CO2 i nie jest tak droga jak gaz

ziemny. Wyniki przedstawiono poniżej:

Rysunek 7 Całkowite koszty ciepła (LCOH) w przemyśle papierniczym w scenariuszu mieszanym

41

Scenariusz “100% elektryfikacji”

Scenariusz “100% elektryfikacji” to hipotetyczne pełne zasilenie wszystkich potrzeb

energetycznych przemysłu papierniczego energią elektryczną do 2050 roku. Węgiel i płynne

paliwa kopalne są zastępowane do 2040 r. energią elektryczną, biomasą i gazem ziemnym.

Jednak w przeciwieństwie do scenariusza mieszanego, konwersja na biomasę jest zmniejszona

po 2030 r., a od 2040 r. biomasa jest na szybkiej trajektorii wycofywania, wraz z gazem

ziemnym. Doprowadzi to do tego, że do 2050 r. miks grzewczy będzie oparty wyłącznie na

energii elektrycznej. Poniżej przedstawiono tabelę pokazującą tempo konwersji w każdym

okresie:

Tabela 4 Udział energii użytecznej uzyskanej z każdego nośnika energii przekształconego w inny nośnik energii przed

określoną datą w przemyśle papierniczym

Współczynnik konwersji

w danym okresie

2022 2030 2035 2040 2045 2050

Węgiel na gaz - 15% - - - -

Węgiel na biomasę - 15% 10% 20% - -

Węgiel na energię

elektryczną

- 10% 40% 80% - -

Paliwa płynne na gaz - 15% - - - -

Paliwa płynne na biomasę - 15% 10% 20% - -

Paliwa płynne na energię

elektryczną

- 10% 40% 80% - -

Gaz na biomasę - 10% 10% - - -

Gaz na energię

elektryczną

- 10% 15% 50% 50% 100%

Biomasa na gaz - - - - - -

Biomasa na energię

elektryczną

- - - 20% 50% 100%

42

Wynikowy miks energii finalnej przedstawiono na poniższym wykresie:

Rysunek 8 Koszyk energii końcowej w przemyśle papierniczym w scenariuszu "100% elektryfikacji”

Konwersja z paliw kopalnych na energię elektryczną prowadzi do stopniowego spadku emisji

CO2. Wynika to zarówno z ograniczenia bezpośredniego spalania paliw kopalnych (zakres 1

emisji), jak i z trwającej dekarbonizacji importowanej energii (zakres 2 emisji). Ponieważ

biomasa jest traktowana w tym badaniu jako bezemisyjne źródło energii, zastąpienie biomasy

energią elektryczną nie prowadzi do żadnej dodatkowej redukcji emisji CO2. Wpływ emisji ze